
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 214

 10 Σεπτεμβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

174.  Συμμετοχή του Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών 
Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) 
στις δαπάνες λειτουργίας των υπηρεσιών του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου..................................................... 1

175.  Συμμετοχή του Ταμείου Υγείας Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (Τ.Υ.Δ.Κ.Υ.) στις δαπάνες 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συ−
νεδρίου ......................................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 174

 Συμμετοχή του Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών Εργο−
ληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) στις δαπά−
νες λειτουργίας των υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συ−
νεδρίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 24 παρ. 3 περ. ε΄ του ν. 1558/1985 «Κυ−

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 137).
β) Του άρθρου 25 του ν.δ. 1265/1972, όπως έχουν κω−

δικοποιηθεί και ισχύουν με το άρθρο 89 του π.δ/τος 
774/1980 «περί κωδικοποιήσεως εις ενιαίον κείμενον 
των περί Ελεγκτικού Συνεδρίου ισχυουσών διατάξεων 
υπό τον τίτλον Οργανισμός Ελεγκτικού Συνεδρίου» (Α΄ 
189). 

γ) Των άρθρων 48, 52 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. Φ.10043/οικ.3020/170/23.4.2007 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας και Δικαιοσύνης «Διενέργεια κατασταλτι−
κού ελέγχου στην έδρα του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε» (Β΄ 589).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 

διατάγματος προκαλείται δαπάνη ύψους 27.000,00 ευρώ 

εις βάρος του προϋπολογισμού του Ταμείου Συντάξεων 

Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.) 

για το έτος 2007, η οποία θα καλυφθεί από σχετική 

πίστωση του προϋπολογισμού αυτού (ΚΑ 0261).

4. Την υπ’ αριθμ. Δ165/2007 γνωμοδότηση του Συμ−

βουλίου της Επικρατείας με πρόταση των Υπουργών 

Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και Δικαιο−

σύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η αμοιβή των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρί−

ου που θα απασχοληθούν υπερωριακά στην έδρα του 

Ταμείου Συντάξεων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων 

Έργων (Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.), για τη διενέργεια κατασταλτικού 

ελέγχου των οικονομικών διαχειριστικών χρήσεων των 

ετών 1987 μέχρι και 1992, βαρύνει εξ ολοκλήρου τον 

προϋπολογισμό του Ταμείου αυτού. Η σχετική δαπάνη 

ορίζεται στο ποσό των 27.000,00 ευρώ.

2. Ο έλεγχος των παραπάνω χρήσεων θα πραγμα−

τοποιηθεί σε δώδεκα (12) μήνες (δύο μήνες για κάθε 

διαχειριστικό έτος) με υπερωριακή απασχόληση πέντε 

(5) υπαλλήλων επί εξήντα (60) ώρες μηνιαίως για τον 

καθένα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 

δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστα−

σίας αναθέτουμε την δημοσίευση και εκτέλεση του πα−

ρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 29 Αυγούστου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

4757

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.11 10:28:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

   (2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 175

 Συμμετοχή του Ταμείου Υγείας Δημοτικών και Κοινοτι−
κών Υπαλλήλων (Τ.Υ.Δ.Κ.Υ.) στις δαπάνες λειτουργί−
ας των υπηρεσιών του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 24 παρ. 3 περ. ε΄ του ν. 1558/85 «Κυ−

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 137).
β) Του άρθρου 25 του ν.δ. 1265/1972, όπως έχουν κω−

δικοποιηθεί και ισχύουν με το άρθρο 89 του π.δ/τος 
774/1980 «περί κωδικοποιήσεως εις ενιαίον κείμενον 
των περί Ελεγκτικού Συνεδρίου ισχυουσών διατάξεων 
υπό τον τίτλον Οργανισμός Ελεγκτικού Συνεδρίου» (Α΄ 
189). 

γ) Των άρθρων 48, 52 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ−
ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Την υπ’ αριθμ. Φ.40434/2877/71/03.12.2004 κοινή από−
φαση των Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας και Δικαιοσύνης «Διενέργεια κατασταλτικού 
ελέγχου στην έδρα του Ταμείου Υγείας Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (Τ.Υ.Δ.Κ.Υ.)» (Β΄ 1787).

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.40434/οικ.5981/344/23.4.2007 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας και Δικαιοσύνης (Β’ 589), η οποία τροπο−
ποίησε την υπ’ αριθμ. Φ.40434/2877/71/3.12.2004 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας και Δικαιοσύνης.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
διατάγματος προκαλείται δαπάνη ύψους 27.000,00 ευρώ 
εις βάρος του προϋπολογισμού του Ταμείου Υγείας Δη−

μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (Τ.Υ.Δ.Κ.Υ.) για το 
έτος 2007, η οποία θα καλυφθεί από σχετική πίστωση 
του προϋπολογισμού αυτού (ΚΑ 0261).

5. Την υπ’ αριθμ. Δ169/2007 γνωμοδότηση του Συμ−
βουλίου της Επικρατείας με πρόταση των Υπουργών 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας και Δικαιο−
σύνης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η αμοιβή των υπαλλήλων του Ελεγκτικού Συνεδρί−
ου που θα απασχοληθούν υπερωριακά στην έδρα του 
Ταμείου Υγείας Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(Τ.Υ.Δ.Κ.Υ.), για τη διενέργεια κατασταλτικού ελέγχου 
των οικονομικών διαχειριστικών χρήσεων των ετών 1983 
μέχρι και 2000, βαρύνει εξ ολοκλήρου τον προϋπολογι−
σμό του Ταμείου αυτού. Η σχετική δαπάνη ορίζεται στο 
ποσό των 27.000,00 ευρώ.

2. Ο έλεγχος των παραπάνω χρήσεων θα πραγματο−
ποιηθεί σε δώδεκα (12) μήνες με υπερωριακή απασχόλη−
ση πέντε (5) υπαλλήλων επί εξήντα (60) ώρες μηνιαίως 
για τον καθένα.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη 
δημοσίευση του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστα−
σίας αναθέτουμε την δημοσίευση και εκτέλεση του πα−
ρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 29 Αυγούστου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ν. ΜΑΓΓΙΝΑΣ ΑΝΑΣΤ. ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002141009070002*


